
1 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №7» 

с. Варениковское Степновского района Ставропольского края 

 

 

Приказ 

 

27 марта  2024г.                     с. Варениковское                         № 12/2 

 

 

 

Об утверждении концепции и антирисковых  

программ  в МОУ СОШ № 7, с. Варениковское в 2024 году  

 

 
 

В соответствии со статьёй 28 п.10 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Закона РФ от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа 

Министерства образования Ставропольского края  №188-пр от 16 февраля 

2018 года «О реализации в Ставропольском крае мероприятий по 

повышению качества образования в школах с низкими результатами 

обучения и в школах функционирующих в неблагоприятных социальных 

условиях», в целях повышения уровня школьного благополучия МОУ СОШ 

№ 7, с.Варениковское  

 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить концепцию развития МОУ СОШ № 7, с.Варениковское на 

2024 – 2026 годы. 

2. Утвердить антирисковые программы: 

- «Несформированность внутришкольной системы профессионального 

развития педагогов»; 

- «Низкое качество профессиональных коммуникаций между участниками 

образовательных отношений»; 

- «Программа профилактики преодоления учебной неуспешности». 

 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Дьякову Л.А. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания 

 

 

 

 

  И.о.директора школы                       Н.Ю.Гончаренко 
 

 

https://staviropk.ru/attachments/article/161/Pr188.pdf
https://staviropk.ru/attachments/article/161/Pr188.pdf
https://staviropk.ru/attachments/article/161/Pr188.pdf
https://staviropk.ru/attachments/article/161/Pr188.pdf

